Liber secundus

pueris. q. d. liberi tui sunt filii patri et ano ipsorum in prudentia in se ipso etiam
pmittit. ¶ Notandum sicut inferi pbabit. q. in rebus fortuitis non potest consistere
re vera felicitas. Ideo illi q. adepti de talium rerum felices se existimabant et ex
amissis de eorum infelices falsa opinione decipiebant et licet in opinione eorum sic
esse non tamen erat in re. Ideo dicitur pbia ad octid q. tu false opinionis sup
plicium lites. i. rebus in
putare non possis.

¶ Nota supplicium false
opinionis est in animo
non in re. vñ Sen.
c. vii. de la. Dulcis
parasse dicitur non
fuit miserat. s. mu
tatio diuitiarum nec h
mior. non enim in rebus
est vitium sed in animo. se
pius enim opinio de re
re laboram. ¶ Infor
tunus boerij non erat
imputandum rebus. q. non
erat sed ipse ad i. fu
it sue false opinionis

¶ Nota q. pbia ostendit
presentem felicitatem in tribus consistere. s. in amicis. in vxore pudica
et filioz suorum prudentia. Primo enim ad felicitatem requiruntur amici. Nam amicus
est preciosissimum genus diuitiarum ex vii. p. huius secundi. Et Aristoteles
in ethicorum. Nemo eligit vivere sine amicis habes reliqua bona. Et in eul
um in libro de amicitia. Qui amicitiam tollit de mundo sole tollere videtur.
Et Seneca in de remedijs fortuitorum. nihil est peius quam amicos non habere
si amicum perdidisti alium quere. et ibi eum queras ubi inuenias. quere iter in
res liberales. inter recta et honesta officia. quere in laboribus ad mensuram
illa res non querit. ¶ Secundo requiritur ad felicitatem politica vxor pudica que
rara est. vñ Seneca in de remedijs fort. Dulce iter probat matrimonium
dicitur ceperit esse exempla meretricularum quam multas ex coniugibus optimis pesti
mas vidimus ex diligentissimis diligentissimas. et liberalissimas rapaci
cissimas. Etiam si bonam vxorem habuisti non potes affirmare eam esse pma
suram in illo proposito. nihil tamen mobile. nihil tamen vagum quam feminarum voluntas.
Tertio requiritur ad felicitatem politica ples. q. sicut Aristoteles primo credit. Non
omnino felix est qui spem turpis est aut solitarius. aut prole carens.
¶ Nota sicut Hugonone Specimine est pulcritudo vel similitudo vel signum
vel ymago. noticia vel experimentum vel bonum operis documentum. sed in pro
posito accipit per similitudinem. Item sicut eundem autus. ra. tu. id est ad aux

Prosa quarta

habitus vel possessus vel ad ipsum primens et postquam per antiquo

¶ Cum igitur de propria mortalibus. Hic philosophia ex dicitur consolatur boetium dicens
Et quod hominibus est propria cura maxima curaretur de vite. i. saluare vite.
vite. o te felicem si agnoscas tua bona cui etiam nunc suppetunt. i. abundant
talia bona. quia nemo dubitat esse cariora ipsa vita. quare ita sicca lacrimas

res habeant humane enatabimur. Sed
quantum decus ornamentis nostris deces
serit. vides. ¶ Et illa promouimus i
quit aliquantulum si te non duntaxat totius tue
sortis pigri Sed delicias tuas ferre
non possum quod abesse aliquid tue bea
titudini tam luctuosus atque anxius con
queraris. Quis est enim tam com
posite felicitatis ut non aliqua ex
parte cum status sui qualitate rixe
tur. Anxia enim res est humanorum

et noli flere. non dum
enim ois fortuna est v/
bi exors. id est ad vnam
ad vnum. i. ois. nec ti
bi incubuit. i. interite
tempestas aduersita
tis nimium valida quam
tenaces anchorae. i. i
amici inseparabiles. hec
ret. i. firmiter manent
quod. anchorae non pati
antur tibi abesse so
lamen. phis ipsis nec
speciem futuri temporis. Et
dicit boetius. procor ve
berent. i. manent ille
anchorae. quia ipsis
manentibus vtecumque id

est quod licet cum res se habeat nos enatabimur euadendo aduersitatem fortunae
sed o philosophia tu vides quantum decus ornamentis bonorum exteriorum quibus orna
bamur decesserit. Subdit philosophia. Nos promouimus aliquantulum animi tui
ad solationem si non duntaxat piget te totius tue sortis. quod maior pars salua tibi manet
sed non possum ferre duas delicias quod tam luctuosus. i. plenius luctu atque an
xius perqueris aliquid obesse. i. breuitatem. i. tue felicitati. ¶ Nota quod si se
mors est ois amarissima. quod o absentia. oia denotat. et quod aliquid iudicat
se non timere mortem et tamen timere finem. Seneca in de re. fort. Sic vita est ois dul
cissima oia enim appetunt esse et viuere. ideo vniuersum dicitur naturaliter nititur ad sal
uandum vitam quod nihil est charius. Si ergo boetius possidet bona quod cariora sunt
vita non debuit se esse timere miser. sed magis felicitate. ¶ Nota quod philosophia amicos
appellat anchoras. Sicut enim tempestas incubente per anchoras nauis retinetur
et a periculis saluat. sic imminente aduersitate fortune homo fidelibus amicis ne
succubat infortunio subleuatur. fideles enim amici retinent hominem in periculo for
tune a giratu ne torali deiciatur a sua stabilitate. ¶ Nota secundum Augustinum super
potere. i. subministrare vel subadiudicare. sed pigere est piget esse vel penite
re vel grauare vel offendere.

¶ Quid enim tam compositae felicitatis. Hic philosophia probat felicitates
nulli posse totaliter euenire. Sequens ostendit quod quanto aliquis est felicitior

Liber secundus

tanto leniori a dueritate pfermit. tertio claudit ex his felicitate foruitam
a para eē z misera. q̄rto inuēdit extra hoies. scda ibi. Adde q̄ felicissimi
tertia ibi. q̄ mltis. q̄rta ibi. Quid igit o mortales. Pr̄io dicit Quis ē hō
cū p̄pōsite felicitatis. i. tam copiose felix vt nō rixet. i. discorder ex aliq̄ p̄e
cū q̄litate. i. cū dispositōe sui status. i. sue fortune. q. d. null' ē ita felix. q̄a
cōditio. i. stat' huma
nū bonoz est aīa
res. i. aīa res que
nunq̄ hōi tota pue
niat v' nūq̄ p̄petua
subsistat. Tūc decla
rat q̄ nō tota pueni
at homini. quia hu
ic. i. alicui hōi exube
rat census. i. abūdat
pecunia. sed aliud sū
bi deficit. q̄d ḡ ener
sanguis. i. ignobil
tas est sibi pudor.
hunc supple aliū ho
mīne nobilitas facit
notū. sed ip̄e iclusus
angustia rei familia
ris. i. paup̄tatis. mal
let. i. magis vellet eē
ignotus. Ille. i. alter homo circūfluus. i. circūdatus vtroq̄. i. d. i. utiq̄
q̄ nobilitate ipse defet celibem vitam. i. castā vitam. q. z pōt forsan duc
re vxorem. Ille. i. alter felix nuptijs. i. hōiendo vxorem. orbis. i. carnis
liberis. i. pueris ipse nutrit. i. congregat censum alieno heredit. Al' aīa
tatus ple ipse mestus llachrymat. i. in ḡ. misct delictis. i. p. criminib' sū
lij vel filie sue. Idcirco nemo facile p̄cordat cum p̄ditōe sue fortune. In q̄
em̄ singulis supple hoib' aliqd quod ip̄e in expertus ignoret vt exp̄t' ip̄us
exhorreat z sic rixatur cū q̄litate sui status q̄ Flora q̄ nō est hō tā felix q̄
inueniat aliq̄a cōditōez in se quā veller nō h̄re p̄ter quod misera ē con
ditio humanoꝝ bonoz. q. z nunq̄ homini tota puenit. quia aliq̄s cōdēt
re oia potest. sed oia h̄re nemo pōt. Et elicitur vna rō ex lra. Illi cōditio
hūanoꝝ bonoz nō tota puenit cui su' status in aliq̄ displicet s̄ null' mi
venit tā felix cui stat' su' nō displicet in aliq̄ sicut declarat in lra. ergo
q̄ Item sanguis seruillis conditionis dicitur degener. quia hoies natura
liter liberi sunt. sed per seruitutem degenerant a natura. q̄ Flora vita ca
sa dicitur vita celebs q̄ celestis. quia in carne viuere preter carnē est vi
ta celestis et angelica. q̄ Flora fm Hug. llachrymari est in lra llachrymari